世田谷区教育委員会会議録 令和５年第２２回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和５年１２月２６日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、中村委員、鈴木委員、坂倉委員

３ 事務局職員出席者

   知久教育政策・生涯学習部長、小泉学校教育部長、宇都宮教育総合センター長、

井上教育総務課長、渡邉生涯学習課長、齋藤中央図書館長、前島学校職員課長、

山本教育指導課長、斉藤学務課長、井元副参事（学校経営・教育支援担当）、

加藤教育相談課長、山口教育研究・ＩＣＴ推進課長、中塩屋支援教育課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和５年第２１回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

鈴木委員、坂倉委員

第３ 報告

（１）区指定有形文化財「旧安藤家住宅」主屋の入場見学の中止について

（渡邉生涯学習課長より説明）

（２）令和５年度東京都教育委員会職員表彰被表彰者の決定について

（山本教育指導課長より説明）

（３）令和６年度 区立小・中学生海外交流事業の公募について

（井元副参事（学校経営・教育支援担当）より説明）

（４）民設民営放課後児童クラブの整備・運営事業者の募集開始について

（小泉学校教育部長より説明）

（５）認可保育所等の余裕スペースを活用した放課後児童健全育成事業の実施に向けた

検討状況について

（小泉学校教育部長より説明）

（６）令和５年度 全国学力・学習状況調査の結果について

（山口教育研究・ＩＣＴ推進課長より説明）

（７）令和５年度世田谷区教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状況の

点検及び評価の実施について（第３回）

（井上教育総務課長より説明）

（８）世田谷図書館及び図書館カウンター三軒茶屋における業務委託候補事業者の

   選定結果について

（齋藤中央図書館長より説明）

（９）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（１０）その他  特になし

 以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

  質疑の概要は、速記録のとおり。

第４ 資料配付

    ・学びのプレゼン講座「作って楽しい！解いて楽しい！クロスワードパズル」

    ・第１３回世田谷子ども駅伝大会実施結果

    ・第１４回世田谷ガリレオコンテスト

第５ 次回教育委員会開催日

     令和６年１月９日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、

教育長より告知。午前１１時２３分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名